
PROVINCIA DI MANTOVA 

BANDO DI GARA 

PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE GARA EUROPEA A PROCEDURA 

APERTA TELEMATICA, DELL’APPALTO DENOMINATO “FORNITURA 

DI AUTOCARRO PESANTE A TRE ASSI PER SCOPI DI PROTEZIONE 

CIVILE” - CUP G19I22000630002 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Mantova, Via P. Amedeo 32, 

46100 Mantova - www.provincia.mantova.it - Area 6 Polizia provinciale - Vigilanza 

ittico-venatoria - Protezione civile - Tel. 0376/204470 e-mail: 

cristiano.colli@provincia.mantova.it; Indirizzo al quale i documenti di gara 

sono disponibili: la documentazione di gara è presente sia sul sistema “Sintel” di 

Regione Lombardia, sia sul sito Internet della Provincia di MN: 

www.provincia.mantova.it. nella Sez. “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di 

gara e contratti” -“Bandi forniture sopra/sotto soglia”; Tipo di Amministrazione 

aggiudicatrice e attività principale: Autorità locale - Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche; Codice CPV: 34134200-7; Codice NUTS:  ITC4B; 

Descrizione: Affidamento, mediante gara europea a procedura aperta telematica, 

dell’appalto denominato “Fornitura di autocarro pesante a tre assi per scopi di 

protezione civile”; Importo stimato dell’appalto: € 330.000,00 (IVA esclusa); 

Varianti: non sono ammesse variazioni; Termini di esecuzione: 270 giorni 

decorrenti dalla data verbale di avvio contratto – non sono previste proroghe e/o 

rinnovi; Condizioni di partecipazione: ammessi a partecipare tutti gli operatori 

economici ex art.65 D.Lgs 36/2023 alle seguenti condizioni: A) assenza motivi di 

esclusione di cui all’art. 94 e 95 D.Lgs. 36 /2023; B) iscrizione CCIAA; Procedura 

di aggiudicazione: procedura aperta ex artt.70 D.Lgs. n.36/2023 tramite utilizzo 

http://www.provincia.mantova.it/
http://www.provincia.mantova.it/


del sistema “Sintel” di Regione Lombardia; Appalto non suscettibile di essere 

suddiviso in lotti in ragione delle caratteristiche della fornitura; Condizioni 

particolari: è dovuto il contributo ANAC per € 250,00; Criterio di 

aggiudicazione: minor prezzo ex art.108, c.3 D.Lgs. 36/2023 con eventuale verifica 

offerte anormalmente basse ex art.110 D.Lgs. 36/2023. Termine ultimo 

presentazione offerte: entro e non oltre le ore 16:00 del 25/09/2024 

esclusivamente sulla piattaforma “Sintel” di Regione Lombardia. Data svolgimento 

gara: 30/09/2024 alle ore 9.30; validità offerta: 180 giorni; Procedure di ricorso: 

TAR Lombardia, Sez. Brescia, Via C. Zima 3 – 25121 Brescia – termine per ricorsi: 

30 giorni; Estremi pubblicazione bando GUUE: S 148/2024 del 31/07/2024; 

Altre informazioni: Fatturazione elettronica; RUP: Dott. Cristiano Colli dell’Area 

6 Polizia provinciale - Vigilanza ittico-venatoria - Protezione civile. 

Mantova, li 01/08/2024 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 3: Dott. Cristiano Colli  


